In nomine sanctae et individuae trinitatis Arnulfus divina propiciante¹ clementia rex. Si omnium fidelium nostrorum petitionibus aures serenitatis nostrae accomodamus dignum ac justum esse arbitramur servorum Dei petitiones pro utilitatibus sanctorum locorum eorum curae commissorum susas quatenus prosequamur affectu. Unde omnium fidelium nostrorum tam praesentium quamque futurorum industrie pates fieri cupimus qualiter Hatho venerabilis ac dilectus augiensis coenobii abba regias aures pulsando precatus est quatenus quaedam loca quae ab antecessoribus nostris ad idem monasterium sindleozzesouua nominatum in honore sanctae Dei genitricis Mariae constructum Hludonuico videlicet piissimo rege et avo nostro patruo- que nostro Karolo imperatore augusto cum auctoritatis sua praecepto concessae sunt hoc est duas curtes pirninga² et erchinga³ dictas nostra denuo conscriptione roboraremus. Cujus congruae petitioni libenter assensum praebuimus. dedimusque antedicta loca in pagis turgouue et nagaltgouue sita ad praelibatum coenobium cum ecclesiis sanuliis ac mancipliis utriusque sexus et omnibus rebus quaesitis et inquisitis illuc juste respicientibus jure perenni in proprietatem curtilibus aedificiis terris cultis et incolitis agris pratis campis pascuis silvis aquis aquarumque decursibus censibus vinetis viis et inviis exitibus ac redditibus mobilibus et immobilibus omnibusque appenditiis et adjacentibus finibus illuc rite pertinentibus. Jussimus quoque inde hoc praesens munificentiae nostrae conscribi praeceptum per quod firmissime regali auctoritate jubemus ut ipsae res ad saepem nominatum monasterium perenniter possidenda consistant nullique unquam in beneficium concedantur nec a quoquam coacta exigantur . . .⁴ servitia seu quelibet judicaria persona quiequam ibidem inquirere aut regere praesumat

Esque licentia abbatis ejusdem loci. Et ut praesens paeceptum perpetuis temporibus perseveret. manu propria illud
firmavimus anuloque nostro assignari jussimus.

Signum domini Arnolfi invictissimi regis. Aspertus Cancellarius ad vicem theutmari archicappellani recognovi et (subscripti). Data XIII. Kl. Decemb. anno incarnationis domini DCCC. LXXX. VIII. Indictionum VIII.^o Anno regni
Arnolfi serenissimi regis II. Actum Franconofurt curte regia in Dei nomine feliciter amen.

Das Siegel ist vollkommen erhalten.

¹ Dieser Ausdruck ist in K. Arnolfs Urkunden ganz ungewöhnlich, aber doch nicht hinreichend, die Urkunde zu verdächtigen, selbst nicht in Verbindung mit den unten bemerkten chronologischen Unrichtigkeiten, welche nicht ungewöhnlich sind. S. die folgende Urkunde. ² Pirningen ist nicht mehr aufzufinden und vermutlich früh eingegangen. ³ Erchingen, später Langen-Erchingen, jetzt Langdorf bey Frauenfeld. ⁴ Das Pergament ist an dieser Stelle durchlöchert, aber das dadurch ausgefallene Wort ohne Zweifel durch illa oder aliqua zu ersetzen. ⁵ Die Indictio VIII. lief seit beinahe zwey Monaten, das zweyte Regierungsjahr Arnolfs aber war noch nicht zu Ende. Daraus erhält nun die Wahl-Epoche Arnolfs einiges Licht, von welcher Wahl Otto von Freysingen (L. VI. c. 9.) etwas unbestimmt berichtet: Anno domini 887. principes regni apud Triburias circa transitum S. Martini Arnolsum ad regnum trahunt.